Совет  Депутатов Ранцевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2013 г.                                             пос. Ранцево                                 № 7

  «О бюджете Ранцевского

  сельского поселения на 2014 год

  и плановый период 2015 и 2016 годов».

           Совет депутатов Ранцевского сельского поселения

                                                                    РЕШИЛ:

1.         Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ранцевское сельское поселение»  на 2014 год:

            1.1. общий объём доходов бюджета в сумме   1070100,00 рублей;

            1.2. общий объём расходов бюджета в сумме 1070100,00 рублей.

2.         Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ранцевское сельское поселение»  на плановый период  2015 и 2016 годов:

2.1. общий объём доходов бюджета на 2015 год в сумме 1071100,00 рублей,  на 2016 год  в сумме 1071100,00 рублей;

2.2.общий объём расходов бюджета  на 2015 год в сумме 1071100,00 рублей, на 2016 год в сумме 1071100,00 рублей.

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4.        Утвердить перечень главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета Ранцевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно  приложению 2 к настоящему решению.

5.        Утвердить  главных администраторов доходов бюджета Ранцевского сельского поселения  на 2014 год и на плановый  период 2015 и 2016 годы согласно приложению 3 к настоящему решению.                                                                                                                                    Установить, что в рамках бюджетного процесса  главные администраторы доходов бюджета поселения осуществляют бюджетные полномочия в соответствии  со статьёй 160.1 бюджетного кодекса Российской Федерации, законодательством Тверской области и нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.                                                                                            Главные  администраторы и администраторы доходов поселения осуществляют контроль за  правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учёта, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) обязательных платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществляют  мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений средств из соответствующего доходного источника и представляют проектировки поступлений на очередной финансовый год администрации Ранцевского сельского поселения.

6.        Утвердить главных распорядителей средств бюджета Ранцевского сельского

поселения — администраторов доходов бюджета Ранцевского сельского поселения  на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов  согласно приложению 4 к настоящему решению.

7.        Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Ранцевского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов — органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

8.       Доходы бюджета Ранцевского сельского поселения, поступившие в 2014 году  и в плановый период 2015 и 2016 годов, формируются за счёт:

         - неналоговых доходов – в соответствии с нормативами отчислений, согласно

приложению 6 к настоящему решению;

         - налоговых доходов – в соответствии с нормативами отчислений, согласно приложению  7 к настоящему решению.

9.      Учесть в бюджете Ранцевского сельского поселения поступление доходов в бюджет  Ранцевского сельского поселения в 2014 году и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

10.     Утвердить распределение расходов бюджета Ранцевского сельского поселения

по разделам  и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов  согласно приложению 9  к настоящему решению.

11.     Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета Ранцевского сельского поселения на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

12.    Утвердить в пределах сумм, установленных пунктом 11 настоящего решения,    распределение ассигнований из бюджета Ранцевского сельского поселения на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 11 к настоящему решению.

13.    Установить предельный  объём  муниципального долга Ранцевского сельского

поселения на 2014 год в сумме 113278 рублей. Муниципальные гарантии в 2014 году не предоставлять.

        Установить предельный объём  муниципального долга Ранцевского сельского

поселения на 2015 год в сумме 116178 рублей. Муниципальные гарантии в 2015 году не предоставлять.

        Установить предельный объём  муниципального долга Ранцевского сельского

поселения на 2016 год в сумме 119378 рублей. Муниципальные гарантии в 2016 году не предоставлять.

14.    Установить, что заключение и оплата органами  местного самоуправления Ранцевского сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счёт средств местного бюджета, производятся в пределах утверждённых им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учётом принятых и неисполненных обязательств.

     Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счёт средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления Ранцевского сельского поселения сверх утверждённых лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счёт средств местного бюджета.

     Учёт обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления Ранцевского сельского поселения, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

    Финансовый отдел администрации Кувшиновского района, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления Ранцевского сельского поселения, нарушающих  установленный Администрацией муниципального образования Кувшиновского района порядок учёта обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств местного бюджета.

    Договор, заключённый местным учреждением или органом местного самоуправления  Ранцевским сельским поселением с нарушением настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительными по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования «Кувшиновский  район».

15.     Органы местного самоуправления Ранцевского сельского поселения  вправе принимать в 2014 году и в плановый период 2015 и 2016 годов  решения по увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления Ранцевского сельского поселения в соответствии законодатель-ными актами.

16.    Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации муниципального образования «Кувшиновский район» с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

        Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

17.    Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления Ранцевского сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счёт средств местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

18.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

19.    Разместить настоящее решение на  стенде  объявлений в администрации Ранцевского сельского поселения для ознакомления жителей.

                 Глава Ранцевского

                 сельского поселения:                                       О.Г.Сабурова.